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Co  się  zmieniło  w  sytuacji  pracowników  od  stycznia  2018?
Przede wszystkim pensja minimalna wzrosła do 2100 zł brutto
(czyli 1530 zł na rękę), a stawka godzinowa – do 13,70 zł
brutto  (nieco  ponad  10  zł  netto).  Złagodzono  także  prawo
dotyczące legalności pobytu i pracy cudzoziemców ze wschodu
Europy oraz przykręcono śrubę agencjom pracy tymczasowej.

Zmiana wysokości pensji minimalnej to najważniejsza ze zmian,
ponieważ  dotyczy  wielkiej  liczby  pracowników.  Od  stycznia
każda osoba zatrudniona na takiej zasadzie będzie zarabiać o
prawie 80 zł netto więcej niż w 2017 r.

Istotne są także zmiany dotyczące prawa cudzoziemców do pobytu
i pracy na terenie Polski. W 2017 roku powiatowe urzędy pracy
wydały ok. 1,8 mln oświadczeń o zamiarze powierzenia pracy
cudzoziemcowi.  To  uproszczona  procedura,  która  uprawnia
obywateli sześciu krajów byłego bloku wschodniego (Ukraińców,
Rosjan, Białorusinów, obywateli Gruzji, Armenii i Mołdawii) do
pracy w Polsce przez sześć miesięcy w ciągu roku. Z kolei
zezwoleń na pracę wydano 250 tys. To gigantyczne wzrosty – o
40  proc.  w  przypadku  oświadczeń  i  100  proc.  w  przypadku
zezwoleń.  Jak  podaje  resort  rodziny  i  pracy,  95  proc.
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oświadczeń i 85 proc. zezwoleń trafiło w ręce Ukraińców.

Jak  informuje  portal  wyborcza.biz,  1  stycznia  br.  prawo
regulujące zatrudnianie cudzoziemców spoza Unii Europejskiej
uległo zmianie. Przede wszystkim wprowadzony został nowy typ
zezwolenia: na pracę sezonową w rolnictwie, ogrodnictwie i
turystyce,  które  będzie  ważne  przez  9  miesięcy.  Do  tego
obywatele  wyżej  wymienionych  sześciu  byłych  państw  bloku
wschodniego  przejdą  uproszczoną  procedurę  ubiegania  się  o
takie  zezwolenie,  będą  też  mogli  uzyskać  tzw.  wpis
wielosezonowy na 3 lata. I najważniejsza ze zmian – do tej
pory obcokrajowcy, którzy chcieli przedłużyć możliwość pracy,
ale urząd nie zdążył rozpatrzyć ich wniosku do daty upływu
dokumentów  uprawniających  ich  do  pobytu  w  naszym  kraju,
czekali na decyzję przebywając na terenie Polski nielegalnie.
Teraz to się zmieni. Zarówno w przypadku oświadczeń, jak i
zezwoleń  na  pracę  sezonową,  cudzoziemcy  oczekujący  na
przedłużenie pozwoleń będą traktowani jak osoby przebywające w
Polsce legalnie.

Ukróceniem  nieuczciwych  poczynań  agencji  pracy  tymczasowej
zajęto się już w 2017 r. W czerwcu weszło w życie prawo,
zgodnie  z  którym  umowy  ciężarnych  pracownic  tymczasowych
musiały być przedłużane do dnia porodu. Natomiast 1 stycznia
zmianie uległa ustawa o promocji zatrudnienia. Ma na celu
walkę z agencjami-krzakami, które rejestrują się w wirtualnych
biurach, a potem nie regulują zobowiązań i znikają. Z tego
powodu przywrócony został obowiązek posiadania przez agencję
lokalu.
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